
UCHWAŁA NR 9/2023 
RADY DYDAKTYCZNEJ WYDZIAŁU NAUK EKONOMICZNYCH  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
 

z dnia 4 maja 2023 r. 
 

w sprawie zmiany Uchwały nr 7 Rady Dydaktycznej Wydziału Nauk Ekonomicznych  
z dnia 15 kwietnia 2020 r. w sprawie szczegółowych zasad procesu dyplomowania  

 
 
Na podstawie § 5 ust. 1 pkt. 8 Regulaminu Studiów na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor 
UW z 2019 r. poz. 186) oraz uchwały nr 4 Uniwersyteckiej Rady ds. Kształcenia w sprawie 
wytycznych dotyczących procesu dyplomowania na Uniwersytecie Warszawskim (Dziennik 
UW URK z 2020 r. poz.4), Rada Dydaktyczna Wydziału Nauk Ekonomicznych postanawia, co 
następuje:  
 

§ 1 
 

W szczegółowych zasadach dotyczących procesu dyplomowania na Wydziale Nauk 
Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego stanowiących załącznik do Uchwały nr 7 Rady 
Dydaktycznej Wydziału Nauk Ekonomicznych z dnia 15 kwietnia 2020 roku, zmienionych 
Uchwałą nr 13/2022 Rady Dydaktycznej Wydziału Nauk Ekonomicznych z dnia 16 listopada 
2022 roku wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 7 Wymagania merytoryczne dotyczące egzaminu dyplomowego uzyskuje następujące 

brzmienie: 
1. Celem egzaminu dyplomowego jest ocena przekrojowej znajomości zagadnień 

związanych z kierunkiem studiów, ocena umiejętności komunikacji własnych 
osiągnięć naukowych, a także weryfikacja wiedzy związanej z tematyką pracy, w 
tym umiejętności odniesienia się do uwag recenzenta.  

2. Egzamin dyplomowy jest przeprowadzany w języku polskim lub angielskim dla 
studentów studiujących na kierunku prowadzonym w języku polskim. Egzamin 
dyplomowy jest przeprowadzany w języku angielskim dla studentów studiujących 
na kierunku prowadzonym w języku angielskim. 

3. W trakcie egzaminu dyplomowego (obrony) student przedstawia trwającą 
maksymalnie 5 minut prezentację swojej pracy dyplomowej oraz odpowiada na dwa 
pytania egzaminacyjne. Pytania dotyczą: 1) zagadnień z zakresu pracy oraz 2) 
zagadnień z zakresu kierunków studiów.  
a) Oceniając prezentację bierze się pod uwagę: sposób przedstawienia problemu 

badawczego, wykorzystanych w pracy metod i uzyskanych wyników, a także 
wartość dodaną wynikającą z pracy. Istotna jest przy tym klarowność, zwięzłość 
i kompletność wypowiedzi. 

b) W odpowiedzi na pytanie dotyczące zagadnień z zakresu pracy weryfikuje się, 
czy student umie odnieść się do zarzutów postawionych w recenzji, ocenia się 
samodzielność przeprowadzonego badania oraz znajomość tematyki 
związanej bezpośrednio z pracą dyplomową.  

c) W odpowiedzi udzielonej na pytanie z zakresu kierunków studiów weryfikuje się 
wiedzę ogólną w odniesieniu do wybranego przedmiotu lub wynikającą z 
połączenia kilku przedmiotów. Pytanie komisja układa w oparciu o pulę 
zagadnień podanych do wiadomości studentów na co najmniej miesiąc przed 
daną sesją obron. W przypadku gdy nie zostanie ogłoszona zaktualizowana 
lista zagadnień, obowiązuje pula dotychczasowa. 

 



2) W § 9 Udział pracowników w procesie dyplomowania po ust. 1 wprowadza się ust. 1a o 
następującym brzmieniu: 

1a. Prowadzenie seminariów magisterskich lub kierowanie przygotowaniem prac 
magisterskich poza seminariami dyplomowymi powierza się nauczycielom 
akademickim posiadającym co najmniej stopień naukowy doktora pod warunkiem, 
że kierowali oni wcześniej co najmniej jedną pracą licencjacką lub współkierowali 
oni co najmniej jedną pracą magisterską.  

 
§ 2 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 
 

dr Dominika Gadowska-dos Santos 
Prodziekan ds. studenckich 

Kierownik Jednostki Dydaktycznej 
Wydziału Nauk Ekonomicznych 

 


